



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	28.947.502,66	4.948.508,00	15.678.215,00	4.523.125,76	14.473.751,33	12.833.978,03	
RECEITAS DE CAPITAL	946.762,54	476.100,00	605.300,00	285.045,05	473.381,27	159.846,76	
SUBTOTAL	29.894.265,20	5.424.608,00	16.283.515,00	4.808.170,81	14.947.132,60	12.993.824,79	
(-) DEDUÇÕES	3.883.455,74	763.173,30	2.517.420,70	526.372,74	1.941.727,87	1.866.275,51	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	52.289,92	18.200,00	55.300,00	6.924,86	26.144,96	42.059,07	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	68.340,00	0,00	0,00	34.170,00	34.170,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.762.825,82	744.973,30	2.462.120,70	485.277,88	1.881.412,91	1.824.216,44	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.010.809,46	4.661.434,70	13.766.094,30	4.281.798,07	13.005.404,73	11.127.549,28	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	26.263.564,55	4.377.260,76	13.131.782,28	1.179.909,94	21.892.823,62	3.593.962,49	10.521.034,53	10.036.112,23
(-) Juros e Encargos da Dívida	57.500,00	9.583,33	28.750,00	0,00	57.000,00	5.523,64	26.918,33	16.358,97
SUBTOTAL	26.206.064,55	4.367.677,43	13.103.032,28	1.179.909,94	21.835.823,62	3.588.438,85	10.494.116,20	10.019.753,26
DESPESAS DE CAPITAL	4.121.916,93	686.986,16	2.060.958,47	813.190,26	2.774.972,21	53.710,48	748.989,68	331.505,11
(-) Deduções	222.774,66	37.129,11	111.387,33	0,00	222.620,97	18.592,80	92.758,75	70.659,12
Amortização de Dívida	222.774,66	37.129,11	111.387,33	0,00	222.620,97	18.592,80	92.758,75	70.659,12
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	30.105.206,82	5.017.534,47	15.052.603,41	1.993.100,20	24.388.174,86	3.623.556,53	11.150.347,13	10.280.599,25
RESULTADO	-30.105.206,82	-5.017.534,47	-15.052.603,41	-1.993.100,20	-24.388.174,86	-3.623.556,53	-11.150.347,13	-10.280.599,25
RESULTADO	-26.342.381,00	-4.272.561,17	-12.590.482,71	-1.507.822,32	-22.506.761,95	-3.138.278,65	-9.268.934,22	-8.456.382,81
RESULTADO	-4.094.397,36	-356.099,77	-1.286.509,11	2.288.697,87	-11.382.770,13	658.241,54	1.855.057,60	846.950,03

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-929.907,93	-855.865,13	-837.354,43	18.510,70	92.553,50	
(-) Disponibilidade de Caixa	9.347,17	41.175,87	39.836,65	-1.339,22	30.489,48	
(-) Aplicações Financeiras	4.123.991,15	5.230.569,02	5.649.721,01	419.151,99	1.525.729,86	
(-) Ativo Realizável	-3.039,05	-6.224,55	-6.224,55	0,00	-3.185,50	
(+) Restos a Pagar Processados	-815.212,50	-35.807,82	-35.773,67	34,15	779.438,83	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.385.178,84	4.373.847,39	4.810.205,01	436.357,62	2.425.026,17	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.385.178,84	4.373.847,39	4.810.205,01	436.357,62	2.425.026,17	